－１－

攀 枝 花 开 放 大 学

攀枝花开放大学
关于 2024 年国庆节放假的通知

各科室：

按照上级有关通知要求，结合学校实际，现就2024年国庆节

期间相关工作安排如下：

一、2024 年国庆节放假调休安排

10 月 1 日至 10 月 7 日，国庆节放假调休共 7 天；9 月 29

日（星期日）和 10 月 12 日（星期六）上班。

二、值班工作要求

1.严格执行 24 小时专人值班和领导在岗带班制度，值班人

员要坚守岗位，严禁擅离值守，严禁由非正式人员替代或参加

值班，严禁将办公电话呼叫转移。值班人员遇有突发事件或重

要紧急情况要第一时间向带班领导报告，并及时采取有效措施

妥善应对和处置，同时要按相关规定及时向市教育和体育局值

班室报送信息，报送内容要包括具体时间、地点、截至目前的情

况和采取的措施等，未完结的事项要续报。

2.门卫值班由米易精英保安服务公司安排。值班人员应加强

校园巡查。

三、廉政提醒

－２－

切实增强纪律意识、规矩意识，严格贯彻落实中央八项规

定、省市十项规定，严禁违规收受礼品礼金；切实加强节日期间

公务用车管理，坚决遏制公务用车违纪违规现象的发生；严禁

违规参加各类老乡会、校友会；严禁酒后驾车、赌博等违反社会

治安管理秩序行为发生；严禁违规操办婚丧喜庆事宜，营造文

明节俭、健康安全、风清气正的良好风尚。

四、落实安全责任

强化风险意识、底线思维，严格落实“党政同责、一岗双责、

齐抓共管、失职追责”的要求，切实加强国庆期间校园安全工作

组织领导，有序安排好安全隐患排查整治、安全教育等各项工

作。始终保持高度警惕，坚决克服麻痹思想和侥幸心理，紧盯重

点领域、重要场所和重要部位，认真分析研判校园安全生产风

险，组织力量全面排查整治建筑、消防、燃气等方面的风险隐患，

有效防范各类生产安全事故发生，有力维护人民群众生命财产

安全。

五、温馨提示

（一）防范灾害性天气：及时关注天气预报及预警信息，了

解掌握极端天气和自然灾害应急避险常识，遇到突发状况及时

自救；遇到灾害性天气，建议调整出行计划，尽量减少外出，避

免进入山洪易发区、河道行洪区及低洼地带等危险区域。

（二）注重出行安全：选择乘坐正规营运车辆，应从正规渠

道办理购票手续,不要贪图便宜或方便乘坐违法营运的“黑车”；

提前检查保养⻋辆、关注交通状况；驾⻋时不超载、不超速、不

酒驾（醉驾）、不危驾，避免发⽣交通事故；停放时不占⽤消防

⻋道、不占堵安全出⼝。

（三）强化消防安全意识。管理好家中电源、煤⽓阀和天然

⽓阀，及时清理阳台楼道杂物，严禁孩⼦违规玩⽕⽤⽕，做好家

庭防⽕安全⼯作。

（四）增强防电信⽹络诈骗意识。保持警惕，不轻信陌⽣来

电、不明链接，不贪⼼⾼额回报；养成好习惯，保护个⼈信息，

核实身份，定期检查账户；严禁在⽹络上发布、转发虚假消息。

开

2024年9⽉ 30⽇

-3—